

Dawka informacji **Andrzej Piechocki**

Dziesiątki, setki informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki są informacje rzeczowe z portali urzędów, instytucji, placówek służby zdrowia.

16-osobowa komisja

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą, z początkiem roku 2012 w każdym województwie rozpoczynają działalność komisje ds. orzekania o zdarzeniach medycznych. Komisja składa się z 16 członków. Połowę stanowią specjaliści z obszaru medycyny, drugą połowę stanowią eksperci w dziedzinie nauk prawnych. 14 członków powołuje wojewoda, 1 członka powołuje minister zdrowia i 1 członka – rzecznik praw pacjenta. Zadaniem Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych jest ustalenie, czy zdarzenie, którego następstwem była szkoda majątkowa lub niemajątkowa, stanowiło zdarzenie medyczne. Więcej informacji na stronie: www.poznan.uw.gov.pl

WWW.WCO.PL

Najważniejsza inwestycja

19 stycznia br. odbyła się uroczystość zakończenia inwestycji zrealizowanych w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu w 2011 r. Gospodarzami spotkania byli Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, oraz Aleksander Barinow-Wojewódzki, dyrektor WCPiT. W uroczystości udział wzięli wicemarszałek Leszek Wojtasiak.

Najważniejszą inwestycją zrealizowaną w ramach modernizacji Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w 2011 r. była „Rozbudowa budynku głównego poprzez dobudowę Bloku Operacyjnego, pracowni histopatologii oraz oddziału szpitalnego”. Inwestycja pozwoli na szybkie przygotowanie WCPiT – jako jedynej placówki w Wielkopolsce – do wdrożenia programu przeszczepu płuc. Podniesie także w sposób znaczący jakość i dostępność wysokospecjalistycznych usług medycznych w zakresie pul-

monologii i torakochirurgii dla mieszkańców województwa wielkopolskiego. W 2011 r. samorząd województwa wielkopolskiego dofinansował inwestycje prowadzone w WCPiT kwotą 5,4 mln zł.

W latach 2012 i 2013 szpital planuje rozszerzenie działalności diagnostycznej w przygotowywanych pomieszczeniach bloku diagnostyki inwazyjnej oraz kolejne inwestycje ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007–2013, m.in. powiększenie poradni przyszpitalnej i rozbudowę budynku administracji oraz modernizację pawilonu nr 1 w szpitalu w Ludwikowie.

WWW.UMWWW.PL

Nowy rzecznik ministra

Minister zdrowia zawiadamia, że z dniem 16 stycznia 2012 r. upoważnił Agnieszkę Gołąbek do pełnienia funkcji rzecznika prasowego ministra zdrowia. Zmiany organizacyjne wynikają z chęci usprawnienia polityki informacyjnej resortu, szczególnie w trakcie wprowadzania tak ważnych dla pacjentów i środowisk medycznych zmian systemowych. Minister zdrowia jest przekonany, że Agnieszka Gołąbek będzie prowadzić sprawną i wychodzącą naprzeciw dziennikarzom politykę informacyjną resortu. Uroczomiony został również oficjalny profil Ministerstwa Zdrowia na portalu Twitter http://twitter.com/MZ_Rzecznik.

WWW.MZ.GOV.PL

Noworocznie z wicewojewodą

Wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia złożył życzenia wszelkiej pomyślności uczestnikom spotkania noworocznego w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej. Sporo uwagi podczas uroczystości poświęcono rozmowom o ustawie refundacyjnej i kontraktowaniu usług medycznych.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, lekarze odstąpili od dotychczasowego protestu. Lekarze nie będą już na receptach przystawiać pieczętek z napisem: „Refundacja leku do decyzji NFZ”, informacja o refundacji znajdzie się w dokumentacji medycznej pacjenta.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL